
 

Delibera della Giunta Regionale n. 123 del 20/03/2012

 
A.G.C. 19 Piano Sanitario regionale e rapporti con le UU.SS.LL.

 

Settore 1 Programmazione

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  AGGIORNAMENTO STANZIAMENTO RESIDUI PASSIVI CAPITOLO 7023 E

VARIAZIONE COMPENSATIVA DI CASSA 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 18 del  22 Marzo 2012



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore e delle risultanze e degli atti tutti richiamati ne lle 
premesse che seguono, costituenti istruttoria a tut ti gli effetti di legge, nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal D irigente del Settore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
 
PREMESSO    

a) che il Consiglio Regionale ha approvato il bilancio di previsione per l’anno finanziario 2012 con 
L.R. n. 2 del 27/01/2012; 

b) che la Giunta Regionale con deliberazione n. 24 del 14/02/2012 ha approvato il bilancio  
gestionale 2012, ai sensi dell’art. 21 della L.R. n. 7/2002; 

c) che con il decreto dirigenziale n. 334 del 16 dicembre 2011 dell’A.G.C. 19 settore 01 ha  
impegnato l’importo  di € 322.000.000,00 sul Capitolo di Spesa 7023 – impegno n. 3881/2011 - 
sul quale sono stati già liquidati nel corso dell’esercizio 2011 € 90.120.270,31; 

 
RILEVATO 

a) che i residui attivi e passivi iscritti nel bilancio gestionale 2012 non rispecchiano la reale consistenza 
dei debiti della Regione maturati al 31/12/2011;  

b) che la consistenza dei residui attivi e passivi non è oggetto di approvazione da parte del Consiglio 
Regionale, giusto quanto disposto dall’art. 18, comma 4, della L.R. n. 7/2002;  

c) che, per effetto di quanto detto, occorre adeguare i residui passivi iscritti nel bilancio gestionale 
2012 approvato con D.G.R. n. 24 del 14/02/2012 per l’importo complessivo di € 231.879.729,69=  
sul capitolo di spesa 7023 “Contributo ripiano disavanzi aziende sanitarie al  31/12/2009 mediante 
l'utilizzazione dei fondi FAS, ai sensi dell'art. 2, comma 90, legge 23 dicembre 2009, n. 191, giusta 
autorizzazione del CIPE comunicata con nota Presidenza del Consiglio dei Ministri DIPE 0001222 
P-4.15,4,1 del 23/3/2011”, U.P.B. 22.84.245; 

 
RILEVATO altresì 
 

a) che lo stanziamento di cassa del Cap. 7023, (U.P.B. 22.84.245) non risulta sufficientemente 
dotate per far fronte ad obbligazioni perfette ai sensi di legge; 

b) che per far fronte alla spesa di cui sopra occorre, pertanto, incrementare lo stanziamento di cassa 
del sopra citato capitolo 7023 di €  231.879.729,69= rientrante nella U.P.B. 22.84.245;  

c) che la Giunta Regionale, ai sensi dell’art. 29, comma 9, lettera b) della L.R. n. 7/2002, è 
autorizzata ad effettuare variazioni compensative, in termini di competenza e/o di cassa, tra 
capitoli della medesima unità previsionale di base; 

 
RITENUTO  

a) che a tanto si possa provvedere, utilizzando quota parte dello stanziamento di cassa dei 
seguenti capitoli di spesa, rientranti nella stessa U.P.B. 22.84.245, ma di competenza della Area 
Generale di Coordinamento 09 Rapporti con gli Organi Nazionali ed Internazionali in Materia di 
Interesse Regionale - Settore 02 Direttive CEE in Materia PIM, FEOGA, E FSE, ed aventi 
sufficiente disponibilità per far fronte anche alle carenze finanziarie riscontrate sul predetto 
capitolo di spesa 7023: 

1. euro 200.000.000,00= a valere sul capitolo di spesa 2690 (U.P.B. 22.84.245) denominato 
“FINANZIAMENTO GRANDI PROGETTI POR FESR 2007/2013”; 

2. euro 31.879.729,69= a valere sul capitolo di spesa 2700 (U.P.B. 22.84.245) denominato 
“FONDO UNICO FESR 2007-2013”; 

 
DATO ATTO 

a) che con provvedimenti successivi la Giunta Regionale procederà al reintegro degli stanziamenti 
di cassa ceduti dai suddetti capitoli 2690 e 2700, in funzione delle effettive esigenze di cassa, 
attesi i target di spesa del POR e l'ammissione a finanziamento degli altri Grandi Progetti; 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 18 del  22 Marzo 2012



 

 

 
 

VISTE :  
a) la L.R. n. 7/2002; 
b) la L.R. n.2 del 27/01/2012;  
c) la D.G.R. n.24  del 14/02/2012;   

 
PROPONGONO, e la Giunta in conformità, a voto unanime, 
 

DELIBERA 
 

per i motivi precedentemente formulati e che si intendono qui riportati integralmente: 
 

1. Di adeguare i residui passivi iscritti nel bilancio gestionale 2012 approvato con D.G.R. n. 24 del 
14/02/2012 sul capitolo di spesa 7023 (U.P.B. 22.84.245) per l’importo di € 231.879.729,69= 
“Contributo ripiano disavanzi aziende sanitarie al 31/12/2009 mediante l'utilizzazione dei fondi 
FAS, ai sensi dell'art. 2, comma 90, legge 23 dicembre 2009, n. 191, giusta autorizzazione del 
CIPE comunicata con nota Presidenza del Consiglio dei Ministri DIPE 0001222 P-4.15,4,1 del 
23/3/2011”, U.P.B. 22.84.245. 

 
2. Di autorizzare, ai sensi dell’art. 29, comma 9, lettera b), della L.R. n. 7/2002, una variazione 

compensativa in termini di cassa al bilancio gestionale per il corrente esercizio finanziario 
afferente i capitoli di seguito riportati rientranti nella medesima unità previsionale di base: 

 
 

U.P.B 
 

 
CAP/S 

 
DENOMINAZIONE 

VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 

DI CASSA 
 

22.84.245 
 
 

22.84.245 
 
 
 

22.84.245 
 

 
 
 

 
 2690 

 
 

2700 
 

7023 
 
 
 

 

 
“FINANZIAMENTO GRANDI PROGETTI POR 
FESR 2007/2013” 
 
“FONDO UNICO FESR 2007-2013”  
 
“Contributo ripiano disavanzi aziende sanitarie al  
31/12/2009 mediante l'utilizzazione dei fondi fas, ai 
sensi dell'art.2, comma 90, legge 23 dicembre 2009, 
n. 191, giusta autorizzazione del CIPE comunicata 
con nota presidenza del consiglio dei ministri DIPE 
0001222 P-4.15,4,1 DEL 23/3/2011” 

 
-  200.000.000,00 

 
 

-   31.879.729,69 
 

 
 

+ 231.879.729,69 
 
 

 

TOTALE 0,00 
 

3. Di dare atto che con provvedimenti successivi la Giunta Regionale procederà al reintegro degli 
stanziamenti di cassa ceduti dai suddetti capitoli 2690 e 2700, in funzione delle effettive esigenze 
di cassa, attesi i target di spesa del POR e l'ammissione a finanziamento degli altri Grandi 
Progetti. 

4. Di inviare il presente provvedimento ad intervenuta esecutività alle Aree Generali di 
Coordinamento Piano Sanitario Regionale, Rapporti con gli Organi Nazionali ed Internazionali in 
Materia di Interesse Regionale, Bilancio Ragioneria e Tributi, ai Settori proponenti, al Settore 
Stampa, Documentazione, Informazione e Bollettino Ufficiale  per la pubblicazione sul B.U.R.C, 
al Tesoriere Regionale.   

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 18 del  22 Marzo 2012


	BURC n. 18 del  22 Marzo 2012

